8) יְ Schalschéleth magnum (שַׁלְשֵׁלָה), specie a parvo eo diversum, quod ei semper lineola illa ejusdem cum Pasek formae adjuncta est, quare et *Schalscheleth psicatum* dicitur.

9) נְ Dechî (דְּחֵי) s. *Tiphcha anterius*, quod semper extrinsecus subter primam literam vocabuli, licet tonum non habeat, locatur, e. c. תְּחִתְאָרִים, et ejusdem fere potestatis est ac Paschta prosaicum.

10) נְ Paser (פְּזֵר).

11) יְ Legarmeh (לְגָרְמֵה), accentus distinctivus, cuius duplex figura usurpatur: a) *Mehupach legarmeh* (מְהֻפְּחָה לְגָרְמֵה), velut יְגָרְמֵה; b) *Asla legarmeh* (אַסְלָה לְגָרְמֵה), velut יְגָרְמֵה. Vulgo hae duae ejus distinctivi species *Psik mahpachatum* et *Psik kadmatum* vocantur. Non recte; nam lineola, quae hujus accentus altera pars est, non est Psik (*Pasek*, ut jam Reuchlinus pronuntiat), sed ejus tantummodo similis. Hoc Legarmeh vi minimus est distinctivorum, at vero ubi in versu qui Olevejored non exhibet primum vocabulum occupat, parem atque Olevejored potestatem habet (e. c. 106, 1).

Accentus octo conjunctivi, qui et Servi (משׁרְתָּהִים) nominantur, hi sunt:

- 1) נְ Mercha (מְרֵחָה).
- 2) נְ Munach (מְנוּחָה) s. *Munach inferior*.
- 3) נְ Illuj (עִלּוּג) s. *Munach superior*.
- 4) נְn Tarcha (טַרְחָה), quod et *Tiphcha non anterius* s. *tonicum* appellatur, quia eandem cum Dechî distinctivo figuram habet, sed

<sup>1</sup> Triplex Rebia secernentes auctoritatem veterum sequimur, v. catalogum accentum, quo Raph. Chajim Basila praefationem Norzianam in Psalterium auxit.

semper literae tonicae subjicitur, contra Dechi semper ad dextram vocalis primae litterae extrinsecus apponitur; e. c. תְּרַחָה (Tarcha), דֵּךְ (Dechî)<sup>1</sup>.

5) אֶל גַּלְגָּל (גַּלְגָּל) s. *Jerach* (יְרָחָה),

6) אֶל מְהֻפָּךְ (מְהֻפָּךְ),

7) אֶל אַסְלָה (אַסְלָה) s. *Kadma* (קַדְמָה),

8) אֶל שְׁחַלְשָׁלֶת *parvum* (שְׁחַלְשָׁלֶת קְטָנָה שְׁלָמִים), quod a simili distinctivo eo differt, quod subsequente lineola caret. Eodem modo Mehupach et Asla a duplice Legarmeh discernuntur.

Praeter haec undeviginti signa exstant duo, quorum unum perperam accentibus distinctivis, alterum conjunctivis adnumeratur. Nam lineola Pasek (פָּסֶק inhibens sc. lectionem) אֶל אֶל indicat, ea vocabula, quibus interposita est, a legentibus caute esse disjungenda, ne sententiae confusio vel adeo indignitas oriatur, quos quidem locos, qui hoc Pasek requirunt, Masora singulatim enumerat<sup>2</sup>. Alterum signum, quod falso pro uno de accentibus conjunctivis habueris, cum nihil ad membra orationis conjungenda conferat, sed vocabulis sive merchatis sive mahpachatis ad musicam eorum modulationem amplificandam adjiciatur, est Zinnorith (צִנּוֹרִית) אֶל אֶל, quod distinctivo Zinnor forma par est, sed ab eo ita discernitur, ut semper super syllaba literam merchatam vel mahpachatam antecedente ponatur, si quidem haec syllaba aperta sit h. e. vocalem exitum habeat, uti בְּרוּמָה וְרַבְּמָה. At si Mercha vel Mehupach vocabuli initium occupat et vocabulum parvum, quod antecedit, in vocalem desinit et arce cum sequente cohaeret, Makkeph omittitur et primae literae parvi vocabuli Zinnorith superponitur, velut לְאַל אַל 5, 5. כְּרַפְּסָוּ לְאַל-אַל 12, 2 (pro כְּרַפְּסָוּ).